
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
16.04.2020     № 140              г. Цимлянск 
 
Об установлении предельного срока 
рассрочки оплаты арендуемого имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования 
«Цимлянское городское поселение», 
приобретаемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на его 
приобретение  
 

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Цимлянское городское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить, что предельный срок рассрочки оплаты арендуемого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Цимлянское городское поселение», приобретаемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации 
преимущественного права на его приобретение, составляет пять лет.  

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-
политической газете Цимлянского района «Придонье» и разместить на 
официальном сайте Администрации Цимлянского городского поселения в 
сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего 
сектором имущественных отношений и работы с землей Администрации 
Цимлянского городского поселения Цыхлер Я.А. 
 
Глава Администрации 
Цимлянского городского поселения                                                    Н.Г. Ершов 
 

Постановление вносит сектор 
имущественных отношений и  
работы с землей 


